c. n. 44. 45. & 46. nova quædam alia, sed parilis interim
ponderis argumenta : Nec concionator, innuit Ille, in au-
ditorem dicto modo peccantem, injurius fuisse censeri pot-
est aut debet : Cum in eo animus non injuriandi, sed corri-
gendi, tam delinquentem ipsum, quam Ecclesiam promo-
vendi, quæ hoc nomine potuisse offendit, in dubio præ-
sumatur : argumento eorum, quæ superius *num. 30.* de pa-
rente & præceptore sunt allata. Nam & fidelis verbi Mini-
ster spiritualis est gregis sibi commissi pater ; imò, ratione
officii, plusquam naturalis pater. Hujus enim beneficio
liberi vitâ fruuntur caducâ ; Illitus vero ministerio vitam
asseqvuntur æternam. Quemadmodum etiam divus Pau-
lus ad Corinthios suos scribit : Vos ut filios meos charissi-
mos admoneo, *1. Corinth. 4. v. 4.* & in seqventi *vers. 16.* ad-
dit rationem : Nam in Christo IESU per Evangelium vos
genui, subindicans, reprehensionem suam, quantumlibet
acrem & sensui carnis ingrataim, non ab animo alieno, sed
paterno, & salutis ipsorum sitiente profectam esse. Haut
aliter atque pater aliquis filios suos objurgat, ut à perversitate
morum abstrahant, & ad frugem meliorem revertantur.
Et quoque Galatas filiolos suos appellat, quos iterum par-
turiat, donec formetur Christus in ipsis, *Galat. 4. vers. 9.*
Hi ipsius spirituales filii, cum à veritatis tramite exorbitare
vellet, acerrime à gentium Doctore Paulo reprehenduntur.
Non enim Apostolus miratur duntaxat, illos tam citò in ali-
ud transferri Evangelium, *Galat. 1. vers. 6.* sed Galatas quo-
que suos stultos appellat, inquiens : O stulti Galatz, quis
vos fascinavit, ut non crederetis veritati : *Galat. 3. vers. 1.*
Et cum unicuius Ecclesiaz ministro, tanquam spirituali pa-
tri, & animarum pastori, omnes & singuli sui auditores tan-
ta fidelitate, & severâ additâ comminatione à Deo ipso com-
mendatis sint, ut justus ille Judex vivorum & mortuorum

aliquando in novissimo die ac universal iudicio , horum animas & sanguinem de ipsius manu sit requisitus , *Ezech. dict. cap. 33. vers. 7. & 8.* quis , obsecro Christianus de affectu Concionatorum in gregem suum Dominicum plus quam paterno dubitaret ; ne dum ut animum in eis erga auditorem , vel unum , vel alterum virulentum , amarulentum , & calumniandi ac injuriaudi cupiditate flagrantem , presumeret ? &c. *Hucusque Harpprecht.* Ast huic rursum ambobus offero brachiis , totum hoc assertum vero suo stare tali posse , ubi sacerdos ordinationi Consistoriali non est subiectus : Hinc ubi hæc , uti inter nos , semel est introducta , & , respectu expressæ prohibitionis , clarissima , non potest non Verbi Divini minister deprehendi in actu doloso , si contra manifestissimam ejus literam agere , eaque , quæ Consistorium ad decidendum sibi soli reservavit , absque hujus præscitu exequi proterviter præsumat . Quis ergo contra hunc Procesiu Consistoriali scienter volenter abutentem partilæ actionem injuriarum denegare , aut cum à malitia sua destinato peractâ absolvere pariter & excusare vellet ? Uno verbo : qui lege positivâ Majestatis (quæ in conscientia quilibet subditum obligat) abutitur ex præelectione & non errore forte iudicio , ille culpandus , accusandus & condemnandus est . Atqui sacerdotes , si , inhibente Consistorio , in concione publicâ individua certa taxant ac depingunt aut expresse nominant , hoc faciunt . Ergo .(3) Si abolutione alicui & usū Sacrae Cœni Sacerdos denegaverit , *add. nov. 123. c. 11.* vel eum in Baptismo in numerū patrinorum admittere accipereque reculaverit . Et ainsi constet Dominos Scabinos Jenenses , loco actionis injuriarum specialis , consulenti cuidam anno 1626. Mense Julio actionem in factum fvasisse : Und do ihr fernere weit von Brauch des Heiligen Abendmahlz und Christlichen Gevatterschafft von Ihnen abgesondert /